
    リバイブにご縁のあるみなさまにお知らせとお願いがございます。

    三鷹カウンセリングルームリバイブの創設以来、23 年間、みなさまの人生

のさまざまな場面に立ち会い、感動をいただき、共に生きることを学び合い

ながら過ごして参りました。心より感謝申し上げます。

    このたび、私事ではございますが、ここ数年はふらつきがあって歩行が困

難となり、杖や車椅子を使用する状態となっております。このふらつきに関

しまして検査を行ったところ、脊髄小脳変性症という難病であることが分か

りました。

    また、突発的な発熱や内臓症状、その他のさまざまな体調不良があり、こ

ちらも検査しましたところ、全身性強皮症という難病も重ねて抱えているこ

とが分かりました。

    現状、どちらの病気も治療法はなく、さまざまな形で調整をしながら、カ

ウンセリングや講義を続けておりますが、突発的な体調不良はどうしても避

けられません。

    このことから、カウンセリングをお受けいただく方、講座を受講なさる方

には、突然のスケジュール変更をお願いすることがございます。大変心苦し

いのですが、ご了承いただき、ご予約、ご受講をお願い申し上げます。

    なお、現状のようなカウンセリングや講義のお仕事を続けられるのは、あ

と 2年ほどであろうと推測しております。

    その後につきましては、私は会長という形でリバイブを見守りながら、実

力のあるみなさまに R式カウンセリングをお伝えし、リバイブの精神を受け

継ぎ、後をお願いしてゆく所存です。

    カウンセリングを受ける皆様には、研修生や修習生のお勉強にご協力をお

願いすることがあるかと存じます。その時には、どうぞよろしくお願いいた

します。

2021 年 4月 1日

三鷹カウンセリングルーム　リバイブ

代表 小島知子

三鷹カウンセリングルーム　リバイブ

ご挨拶とお願い


